Entonces, tenemos lo siguiente, D. 44, 7 inicia con un texto de Gayo:

[**PROOEMIUM**]: 1 pr. (Gai. Aur.) [**Diaíresis**] *Obligaciones aut ex contractu nascuntur, aut ex maleficio, aut proprio quodam iure ex variis causarum figuris.*

[**EXPOSITIO**]: 1, 1 [**Sub-diaíresis**] *Obligaciones ex contractu aut [1] re contrahuntur, aut [2] verbis, aut [3] consensu.*

Esta estructura es la misma que se observa en D. 1, 1, que es la matriz de los títulos del Digesto. El texto es un extracto de las Instituciones de Ulpiano y comienza con un amplio proemio que contiene todos los elementos de un proemio del "manual sistemático" de la Antigüedad: etimología, diaíresis y definiciones. El texto que sigue es un desarrollo de la sub-diaíresis, similar al que observamos en D. 44, 7, 1.

[**PROOEMIUM**]: 1 pr. (Ulp. Inst.) [**Definición**] *Iuri operam daturum prius nosse oportet, unde nomen iuris descendat. [Etimología] est autem a iustitia appellatum: nam, ut eleganter Celsus definit, ius est ars boni et aequi. 1, 1 [Captatio benevolentiae] Cuius merito quis nos sacerdotes appellet: iustitiam namque colimus et boni et aequi notiam profiteamur, aequum ab iniquo separantes, licitum ab illicito discernentes, bonos non solum metu poenarum, verum etiam praemiorum quoque exhortatione efficere cupientes, veram nisi fallor philosophiam, non simulatam affectantes. 1, 2 [Diaíresis] Huius studii duae sunt positiones, publicum et privatum. Publicum ius est quod ad statum rei Romanae spectat, privatum quod ad singulorum utilitatem: sunt enim quaedam publice utilia, quaedam privatim. Publicum ius in sacris, in sacerdotibus, in magistratibus consistit. [Sub-diaíresis] privatum ius tripartitum est: collectum etenim est ex [1] naturalibus praeceptis aut [2] gentium aut [3] civilibus.*

[**EXPOSITIO**] 1, 3 (Ulp.) *Ius naturale est, quod natura omnia animalia docuit: nam ius istud non humani generis proprium, sed omnium animalium, quae in terra, quae in mari nascuntur, avium quoque commune est. hinc descendit maris atque feminae coniunctio, quam nos matrimonium appellamus, hinc liberorum procreatio, hinc educatio: videmus etenim cetera quoque animalia, feras etiam istius iuris peritia censerit.*

Hasta que llegamos a D. 44, 7, 52:

(Modest. Regul.) *Obligamur aut re, aut verbis, aut simul utroque, aut consensu, aut lege, aut iure honorario, aut necessitate, aut ex peccato. 52, 1 Re obligamur, quum res ipsa intercedit. 52, 2 Verbis, quum praecedat interrogatio,*

et sequitur congruens responsio. 52, 3 Re et verbis pariter obligamur, quum et res interrogationi intercedit. 52, 4 Consentientes in aliquam rem, ex consensu obligari necessario ex voluntate nostra videmur. 52, 5 Lege obligamur, quum obtemperantes legibus aliquid secundum praeceptum legis, aut contra facimus. 52, 6 Iure honorario obligamur ex his, quae Edicto perpetuo, vel Magistratu fieri praecipuntur, vel fieri prohibentur. 52, 7 Necessitate obligantur, quibus non licet aliud facere, quam quod praeceptum est; quod evenit in necessario herede. 52, 8 Ex peccato obligamur, quum in facto quaestionis summa constitit. 52, 9 Etiam nudus consensus sufficit obligationi, quam vis verbis hoc exprimi possit. 52, 10 Sed et nutu solo pleraque consistunt.